
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 187 
Data di registrazione 11/04/2024 

 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “GAS NATURALE 15 BIS – LOTTO 4 - 
VENETO, TRENTINO ALTO ADIGE” PER LA FORNITURA DI GAS METANO PER GLI EDIFICI DI 
COMPETENZA COMUNALE PER IL PERIODO 2024-2025 - CIG B13132DB04. 

 

AREA 3 

 SETTORE 1° - MANUTENZIONI 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 

Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 
62/2013 e dal codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con 
deliberazione di G.C. n. 138/2020 e ss.mm.ii.; 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 28.12.2023 prot. n. 31544 con il quale è stato nominato il 
Responsabile dell’Area 3^; 

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

VISTI, altresì, il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, in particolare l’art. 36, ed il vigente 
Statuto Comunale; 

PREMESSO che: 
 con nota prot. n. 7984 del 28.03.2024 la Società Dolomiti Energia ha comunicato che il 

contratto di fornitura di gas metano a prezzo variabile, ordinativo CONSIP-MEPA n. 
7225441, risulta in scadenza il prossimo 30.06.2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 necessita provvedere all’adesione alla convenzione CONSIP con valenza a partire dal 
01.07.2024 fino al 30.06.2025; 

 è in essere la Convenzione CONSIP “Gas naturale 15 bis” – Lotto 4 - Veneto, Trentino Alto 
Adige, per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche 
amministrazioni a prezzo variabile, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 
e s.m.i. e dell’art. 58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, con la società Dolomiti energia 
S.p.a con sede legale Via Fersina, 23 - 38123 Trento, P.IVA 01812630224; 

VISTI: 
 l’art. 26, comma 1 della Legge n. 488/1999 che ha affidato al Ministero dell’Economia e 

delle Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della normativa vigente in materia di scelta 
del contraente, Convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare 
Ordinativi di Fornitura deliberati dalle pubbliche amministrazioni individuate ai sensi 
dell’art. 1 del D.Lgs. 165/2001;  

 la Società Consip S.p.a., Società, controllata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
stipula delle convenzioni per l’affidamento di servizi e forniture in favore delle Pubbliche 
Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26, Legge 488/99 e s.m.i., dell’art. 58 Legge 388/2000, 
del D.M. 24.02.2000 e del D.M. 02.05.2001, senza la necessità di esperire ulteriori 
procedure di gara;  

 il comma 3 del predetto articolo 26 della Legge 488/1999 prevede che le amministrazioni 
pubbliche possano ricorrere alle suddette convenzioni, ovvero ne utilizzano i parametri 
prezzo-qualità, come limiti massimi per l’acquisto di beni e servizi, e che la stipulazione di 
un contratto in violazione di detta norma è causa di responsabilità amministrativa; 

RITENUTO di aderire alla nuova convenzione che prevede, quale opzione, solo il prezzo variabile 
che avrà valenza a partire dal 01.07.2024 fino al 31.06.2025; 

RILEVATO che il 1^ luglio è entrato in vigore il D.Lgs. 36/2023 recante: “Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici”;  

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte:  

 Fine che il contratto in oggetto intende perseguire; la fornitura di gas naturale per gli 
edifici comunali luglio 2024 – giugno 2025); 

 Oggetto dell’incarico: Adesione alla Convenzione Consip Gas naturale 15 bis” – Lotto 4 - 
Veneto, Trentino Alto Adige per la fornitura di gas naturale per gli edifici comunali luglio 
2024 – giugno 2025);  

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 
36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 luglio 2014;  

 Modalità di scelta del contraente: adesione alla Convenzione Consip - “Gas naturale 15 
bis” – Lotto 4 - Veneto, Trentino Alto Adige; 

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 
nella documentazione della Convenzione Consip e della procedura di affidamento; 

RICHIAMATA la Legge n. 135 del 07.08.2012 (conversione del D.L. n. 95 del 06.07.2012 – 
Spending review) che all’art. 1, comma 7, recita: “le amministrazioni pubbliche e le società inserite 
nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall’Istituto 
Nazionale di Statistica (ISTAT) ai sensi dell’art. 1 della Legge 31.12.2009, n. 196, a totale 
partecipazione pubblica diretta o indiretta, relativamente alle categorie merceologiche di energia 
elettrica, gas naturale, carburante rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, 
telefonia fissa e telefonia mobile; sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli 
accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.a. e dalle centrali di committenza regionali di 
riferimento costituite ai sensi dell’art. 1, co. 455, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296”; 

PRESO ATTO della Convenzione attiva CONSIP “Gas naturale 15 bis” – Lotto 4 - Veneto, 
Trentino Alto Adige, per la fornitura di gas naturale a prezzo variabile e dei servizi connessi per le 
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 
dell’art. 58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, sottoscritta da Consip S.p.a. con la società 
Dolomiti energia spa con sede legale Via Fersina, 23 - 38123 Trento, P.IVA 01812630224, che 
assicura per ogni singola amministrazione pubblica contratti della durata di dodici mesi dalla data di 
attivazione della fornitura (CIG master n. 9677247CD8 attribuito dalla centrale di committenza); 

VALUTATI i termini, le modalità e le condizioni stabiliti nella convenzione sopra richiamata; 

PRESO ATTO che questa amministrazione prevede di aderire per il periodo dal 01.07.2024 al 
30.06.2025 alla Convenzione Consip “Gas naturale 15 bis – Lotto 4 - Veneto, Trentino Alto Adige 
a prezzo variabile” con la società Dolomiti Energia S.p.a con sede a Trento per la fornitura di gas 
naturale degli edifici comunali tra cui Scuole, Municipio, Castello di San Zeno e Magazzino 
Comunale; 

CONSIDERATO che sulla base dei consumi misurati gli anni precedenti si prevede una spesa per 
le forniture di un importo complessivo di Euro 143.288,50 (IVA inclusa) come di seguito suddivisa: 

 per l’anno 2024 (mesi 6 dal 01.07.2024 al 31.12.2024), al momento si ha disponibilità di 
Euro 57.222,39 IVA inclusa, che trova copertura nei seguenti capitoli di bilancio di 
previsione 2024/2026, 

- cap. 230 per Euro 16.000,00; 
- cap. 530 per Euro 1.000,00; 
- cap. 531 per Euro 993,78; 
- cap. 1220 per Euro 4.523,89; 
- cap. 1270 per Euro 17.000,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- cap. 1330 per Euro 2.440,55; 
- cap. 1381 per Euro 11.464,17; 
- cap. 1430 per Euro 3.800,00; 

 per l’anno 2025 (mesi 6 dal 01.01.2025 al 30.06.2025), Euro 86.066,11 IVA inclusa, che 
trova copertura nei seguenti capitoli di bilancio di previsione 2024/2026, 

- cap. 230 per Euro 19.206,11; 
- cap. 530 per Euro 5.400,00; 
- cap. 531 per Euro 2.000,00; 
- cap. 1220 per Euro 5.110,00; 
- cap. 1270 per Euro 30.290,00; 
- cap. 1330 per Euro 6.000,00; 
- cap. 1381 per Euro 14.000,00; 
- cap. 1430 per Euro 4.060,00; 

RITENUTO per le motivazioni succitate, tramite il mercato elettronico, per la fornitura di gas 
naturale per gli edifici comunali mediante adesione alla Convenzione Consip “Gas naturale 15 bis” 
– Lotto 4 - Veneto, Trentino Alto Adige con Dolomiti Energia spa con sede legale Via Fersina, 23 - 
38123 Trento, P.IVA 01812630224, per la durata di anni 1 (uno) a partire dal 01.07.2024 a tutto il 
30.06.2025, e per l’importo stimato di Euro 117.449,59 oltre all’IVA del 22% e quindi per 
complessivi Euro 143.288,50; 

VISTI i nuovi principi contabili, a cui devono attenersi gli Enti Locali, ai sensi del D.Lgs 118/2011, 
come modificato e integrato dal D.Lgs 126/2014; 

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il vigente Statuto Comunale, in particolare l’art. 57, comma 2, lettera c), in merito alle 
competenze dei responsabili di Area sugli atti di gestione finanziaria; 

VISTO il CIG Master 9677247CD8 e il CIG derivato B13132DB04 per la nuova fornitura 
annuale; 

PRESO ATTO che in base all’importo della fornitura oggetto di affidamento, la Stazione 
Appaltante è tenuta al pagamento di Euro 35,00, quale quota contributiva a favore dell’Autorità per 
la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture come stabilito dalla L. 266/2005 art. 1, 
commi 65 e 67 e dalla deliberazione della stessa Autorità delibera n. 621 del 20 dicembre 2022; 

RITENUTO pertanto di impegnare il succitato importo di Euro 35,00 a favore dell’A.N.AC., 
dando atto che al pagamento di tale importo si provvederà successivamente, ad avvenuta emissione 
da parte della predetta Autorità del bollettino di pagamento mediante avviso MAV ed entro i 
termini di scadenza che saranno indicati dallo stesso; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione del bilancio di previsione 
triennale di competenza; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

n. 62/2013; 

VISTI i nuovi principi contabili, a cui devono attenersi gli Enti locali, ai sensi del D.lgs. 118/2011, 
come modificato e integrato dal D.lgs. 126/2014; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

DATO ATTO al contenuto dell’art. 147-bis, comma 1 del TUEL per cui il sottoscritto 
Responsabile dell’Area Tecnica assicura la regolarità amministrativa dell’atto nella fase preventiva 
di formazione; 

VISTI: 
 il D. Lgs. 267/2000; 
 il D. Lgs. 36/2023; 
 il DPR 207/2010 nella parte ancora in vigore; 
 l’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020; 
 l’art. 51 della L. 108/2021 di conversione del Decreto-Legge n. 77/2021; 

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni meglio esposte in premessa: 

1. di aderire alla convenzione Consip “Gas Naturale 15 bis” – Lotto 4 - Veneto, Trentino Alto 
Adige per la fornitura di gas metano per gli edifici comunali e di procedere alla 
compilazione e invio dell’ordinativo di fornitura con prezzo variabile; 

2. di dare atto che il Responsabile dell’Area 3^ provvederà alla stipula del relativo contratto 
con la Società fornitrice di energia elettrica; 

3. di affidare la fornitura di gas metano di cui alla convenzione “Gas Naturale 15 bis” – Lotto 4 
- Veneto, Trentino Alto Adige a Dolomiti Energia S.p.a. con sede legale via Fersina, n. 23 – 
Trento P.IVA 01812630224, per la durata di anni 1 (uno), corrispondente a 12 mesi, a 
partire dal 01.07.2024 al 31.06.2025, la quale provvederà a tutti gli obblighi relativi alla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. alla stipula del 
contratto; 

4. di dare atto che la spesa presunta per la fornitura di gas metano per il periodo 1 luglio 2024 – 
31 giugno 2025 ammonta ad Euro 143.288,50 IVA compresa; 

5. di dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso il portale dell’ANAC ai 
sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. con il CIG: Master 9677247CD8 e con il 
derivato B13132DB04; 

6. di impegnare a favore della società Dolomiti Energia S.p.a. con sede legale via Fersina, 23 
–Trento, P.IVA 01812630224, gli importi di spesa così ripartiti: 
 per l’anno 2024 (mesi 6 dal 01.07.2024 al 31.12.2024) di Euro 57.222,39 IVA inclusa, 

che trova copertura nei seguenti capitoli di bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 
2024:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- cap. 230 “consumi utenze servizi amministrativi ex cap. 476” Euro 16.000,00; 
- cap. 530 “consumi utenze per immobili comunali ex cap. 1301” Euro 1.000,00; 
- cap. 531 “consumi utenze servizi tecnici ex cap. 781” Euro 993,78; 
- cap. 1220 “consumi utenze scuola materna ex cap. 2801” Euro 4.523,89; 
- cap. 1270 “consumi utenze scuole elementari ex cap. 2971” Euro 17.000,00; 
- cap. 1330 “consumi utenze mensa scolastica ex cap. 3406” Euro 2.440,55; 
- cap. 1381 “consumi utenze complessi Castel S. Zeno e S. Benedetto ex cap. 3763” 

Euro 11.464,17; 
- cap. 1430 “consumi utenze centri sportivi ex cap. 6498” Euro 3.800,00; 

 per l’anno 2025 (mesi 6 dal 01.01.2025 al 31.06.2025) di Euro 86.066,11 IVA inclusa, 
che trova copertura nei seguenti capitoli di bilancio di previsione 2024/2026: 

- cap. 230 “consumi utenze servizi amministrativi ex cap. 476” Euro 19.206,11; 
- cap. 530 “consumi utenze per immobili comunali ex cap. 1301” Euro 5.400,00; 
- cap. 531 “consumi utenze servizi tecnici ex cap. 781” Euro 2.000,00; 
- cap. 1220 “consumi utenze scuola materna ex cap. 2801” Euro 5.110,00; 
- cap. 1270 “consumi utenze scuole elementari ex cap. 2971” Euro 30.290,00; 
- cap. 1330 “consumi utenze mensa scolastica ex cap. 3406” Euro 6.000,00; 
- cap. 1381 “consumi utenze complessi Castel S. Zeno e S. Benedetto ex cap. 3763” 

Euro 14.000,00; 
- cap. 1430 “consumi utenze centri sportivi ex cap. 6498” Euro 4.060,00; 

7.  di dare atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, si esprime altresì il parere 
di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis c. 1 del D. Lgs. n. 267/00, attestando nel contempo 
di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 7 del codice di 
comportamento aziendale; 

8. di dare atto che, in relazione all’affidamento dei lavori in argomento, si darà corso con il 
soggetto aggiudicatario all’assolvimento degli obblighi di cui alla Legge 13.08.2010, n. 136 
e successive modificazioni ed integrazioni con particolare riguardo a quanto disposto all’art. 
3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della legge medesima; 

9.  di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale 
dell’obbligazione passiva perfezionata: 

 Esercizio di esigibilità: anno 2024 - Importo esigibile: Euro 57.222,39; 
 Esercizio di esigibilità: anno 2025 - Importo esigibile: Euro 86.066,11; 

10. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 a carico del 
bilancio dell’esercizio la somma di Euro 35,00 relativa al contributo di gara all’ANAC al 
cap. 1381 “consumi utenze complessi Castel S. Zeno e S. Benedetto ex cap. 3763” del 
corrente esercizio; 

11. di demandare a successivo provvedimento la liquidazione della spesa, previo ricevimento di 
regolare fattura elettronica emessa dagli operatori economici nel rispetto dell’art. 25 del D.L. 
n. 66/2014 e previa verifica della conformità della fornitura; 

12. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

13. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

combinato disposto degli articoli n. 153, comma 5, n. 147-bis, comma1, e n. 183, comma 7, 
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

14. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
cui al punto precedente, ai sensi del combinato disposto delle citate norme del D.lgs. 
267/2000 e dell’art. 26, comma 3, del D.lgs. 33/2013. 

15. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37, D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                  F.to Luca Rigo  

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 61 del 10/04/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 10/04/2024 

 Il Responsabile dell’AREA 3 
F.to:  

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 61 del  10/04/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 10/04/2024 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 61 del  10/04/2024 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 3 
* 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


